
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το αριθ.21/12-9-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 288       Περίληψη 

Έγκριση παράτασης απόδοσης χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, 
για την αντιμετώπιση δαπανών, που αφορούν την προώθηση του 
θεσμού των Γιορτών Παλιάς Πόλης 2024 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 12 Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.26337/6-9-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να συζητηθούν 
τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Σουά Μπεκήρ Ογλού (Αντιπρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Θωμάς Ηλιάδης 

5. Σιαμπάν Μπαντάκ 
6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Ιωάννης Πεπονίδης 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός 2. Εμμανουήλ Τσέπελης
(οι οποίοι αν και νόμιμα προσκλήθηκαν, δεν παραβρέθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, ενημέρωσε εγκαίρως για την απουσία του και κλήθηκε, 
το αναπληρωματικό μέλος, Θωμάς Ηλιάδης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 55 του Ν.5083/2024 
 
Ο Αντιπρόεδρος, Σουά Μπεκήρ Ογλού, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.25390/30-8-2024 αίτηση του Γεώργιου Σπυριδόπουλου, υπαλλήλου Δήμου Ξάνθης, η οποία 
έχει, ως εξής: 
 «Σχετικά: Η παρ. 2 του άρθρου 32 του Β.Δ. 17-5/1959 (ΦΕΚ 114/Α/15.06.1959). Οι διατάξεις του 
άρθρου 172 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08.06.2006) «Εντάλματα Προπληρωμής». Η απόφαση 
148/16.05.2024 της Δημοτικής Επιτροπής «Έγκριση έκδοσης εντάλματος προπληρωμής, για την 
αντιμετώπιση δαπανών, που αφορούν την προώθηση του θεσμού των Γιορτών Παλιάς Πόλης 2024». 

Σύμφωνα με το 3ο σχετικό εκδόθηκε Ένταλμα Προπληρωμής στο όνομα μου που αφορά την 
πληρωμή των προωθητικών ενεργειών, σε Facebook και Instagram, των Γιορτών Παλιάς Πόλης 2024.  

Επειδή οι προωθητικές ενέργειες θα διαρκέσουν έως και τις 07.09.2024, η τιμολόγηση θα 
πραγματοποιηθεί στο τέλος του Σεπτεμβρίου. 
Για τους λόγους αυτούς παρακαλώ όπως σύμφωνα με το 1ο σχετικό παραταθεί η απόδοση του Χ.Ε.Π.Π. 
868Β/2024 έως το τέλος του Οκτωβρίου 2024». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Οι δημοτικοί σύμβουλοι, Εμμανουήλ Φανουράκης και Σουά Μπεκήρ Ογλού ψήφισαν Λευκό. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την παράταση ενός μήνα, μέχρι 31-10-2024 του χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, για την για 

την αντιμετώπιση δαπανών, που αφορούν την προώθηση του θεσμού των Γιορτών Παλιάς Πόλης 2024 
………………………………………………………………………………..………………………………..  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Σουά Μπεκήρ Ογλού             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 12-9-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

file:///F:/Downloads/FEK-1959-Tefxos%20A-00114-downloaded%20-29_08_2024-1.pdf
https://diavgeia.gov.gr/doc/6%CE%A3%CE%92%CE%92%CE%A9%CE%9A8-256?inline=true
ΑΔΑ: ΨΖ04ΩΚ8-Λ5Γ


		2024-09-13T10:03:49+0300
	Athens




